
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Petra Kroupová 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Současná nezaměstnanost v ČR, příčiny a důsledky 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  PhDr. Čestmír Jarý 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Autorka si vybrala do budoucna aktuální téma. Zaměřila ho mikroekonomicky směrem k dopadům na 
jednotlivce. Uvědomuje si, že současný problém nezaměstnanosti není v ekonomických faktorech, ale že 
je to prioritně problém psychický, se kterým se každý vyrovnává vlastním způsobem. Jedná se o 
přepracovanou verzi práce, kde se autorka poučila z vytknutých chyb, na které ji upozornila při obhajobě 
státnicová komise. 
V úvodu charakterizuje cíl a metodiky vypracování práce. V následující části zpracovává obecné pojmy 
související s nezaměstnaností z oblasti ekonomické teorie. Část těchto kategorií však spadá spíše do 
makroekonomie. Vlastní stať začíná charakteristikou lidských potřeb a následně dopady nezaměstnanosti 
na psychiku a lidské zdraví. Vytvořený dotazník v nové verzi je určen pouze pro respondenty, kteří již 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

byli nezaměstnani. Získaná data jsou ještě doplněna dalšími z provedených řízených rozhovorů. 
Analýza je završena vyhodnocením hypotéz. V závěru se autorka snaží o zobecnění některých trendů. 
Velkým plusem práce je snaha o samostatný přístup. Na podruhé autorka zvládla analýzu a dostatečně 
vyhodnotila sebraná data. Má pouze určité nepřesnosti v rešeršní části. Práci plně doporučuji k obhajobě.  
 

 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 
 
1. Jak byste zhodnotila váhu ekonomických a psychický důsledků nezaměstnanosti? 
2. Jaké kroky byste udělala, abyste minimalizovala dopady nezaměstnanosti na svoji osobu?  
 
 
 
 
V Plzni, dne 29. 8. 2021        Podpis hodnotitele  


